
    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

1 

36OS
 

 
 

ETAPA REGIONAL OESTE 
 

 

ITAPIRANGA 
 
 
 
 
 

6 A 10 DE JUNHO DE 2024 
 
 
 
 
 

BOLETIM 1 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

2 

 

COMISSÃO DE HONRA 
 

JORGINHO DOS SANTOS MELLO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

ALEXANDRE GOMES RIBAS 
PREFEITO DE ITAPIRANGA 

 
 

FREIBERGUE RUBEM DO NASCIMENTO 
Presidente da FESPORTE 

 
 

FELIPE BRANCO BOGDAN 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

FERNANDO DOS SANTOS HACKRADT 
Presidente do CED 

 
 

AURÉLIO DA ROCHA 

Diretor de Esportes da Fesporte  
 
 

DARCIO DE SAULES 
Gerente de Rendimento / FESPORTE 

 
 

INÁCIO JOSÉ RODHEN 
COORDENADOR REGIONAL DE EDUCAÇAO DE ITAPIRANGA 

 
 

ELAINE KUMER MULLER 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇAO DE ITAPIRANGA 

 
 

ROBERTO CARLOS MARANGONI 
COORDENADOR GERAL 

 
 

GILBERTO DA SILVA BORGES 
GERENTE DE ESPORTES DE ITAPIRANGA 

 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

3 

 

 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
 

PORTARIA Nº 011/2024 

 
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Disciplinar, 

da Procuradoria de Justiça Desportiva e da Secretaria para 

atuarem nas Etapas Regionais dos 36º Joguinhos Abertos de 

Santa Catarina. 

 
O PRESIDENTE   DO   TRIBUNAL   DE   JUSTIÇA   DESPORTIVA   DE SANTA  

CATARINA – TJD/SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14, IX do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão Disciplinar que 

atuará nas Etapas Regionais dos 36º Joguinhos Abertos de Santa Catarina: 

I – Auditores efetivos: 

PAULA CASSETTARI FLÔRES - Presidente; 

PATRICK JAIRO DE SOUSA - Vice-Presidente; JOÃO ROTTA FILHO; 

FÁBIO OLIVEIRA SANTOS; MARCIO CURTOLO 

CARLSSON. 

II – Auditores suplentes: 

FABIANO PINHEIRO GUIMARÃES;        VICTORIA CRUZ 

BARTELL; LEONARDO TRAESEL PACHECO; 

FERNANDO CARMES KRÜGUER; CARLOS 

ALBERTO ANDRADE. 

Art. 2º. Nomear GUILHERME OLIVEIRA para exercer a função de Procurador de Justiça 
Desportiva atuante junto à Comissão Disciplinar mencionada no art. 1º, consoante designação do Procurador-
Geral de Justiça Desportiva. 

Art. 3º. Nomear CRISTIANE CARVALHO DA SILVA para exercer a função de Secretária atuante 
junto à Comissão Disciplinar mencionada no art. 1º. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na presente data. Florianópolis/SC, 27 de maio de 

2024. 

 
 
 
 

FELIPE BRANCO BOGDAN 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

4 

 

MENSAGEM DO PREFEITO 
 

Sejam bem vindos à Itapiranga, 

Os itapiranguenses sentem-se honrados por poder acolher no município, margeado pelas águas 

do rio Uruguai e reconhecido em todo País como Berço Nacional da Oktoberfest e Capital Catarinense 

do Cooperativismo de Crédito, os atletas, dirigentes, professores e demais pessoas que participarão da 

etapa Regional Oeste dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina. 

Acreditamos que apoiar e incentivar o esporte é oferecer mais oportunidades de lazer à 

população, bem como contribuir na melhoria da qualidade da saúde, através da prática de atividades 

esportivas. 

Como prefeito, quero em nome da Administração Municipal e dos munícipes, manifestar nossa 

gratidão por poder sediar este importante evento e receber as equipes em nosso município, desejando 

sucesso à todos. Esperamos que no decorrer da competição prevaleça o espírito esportivo, 

fortalecendo desta forma ainda mais o esporte. 

Boa sorte a todas as equipes! 

 

 

 

ALEXANDRE GOMES RIBAS 
Prefeito de Itapiranga 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

5 

 

MENSAGEM DA FESPORTE 
 

 Os Joguinhos Abertos de Santa Catarina tem uma importância histórica muito 
grande para a população catarinense.  
 
 Iniciando nesta semana as etapas regionais, temos a certeza que várias regiões 
do estado estarão envolvidas nas competições esportivas que movimentam milhares de jovens 
catarinenses. 
 
 Desejamos as cidades-sede sucesso em seus eventos e excelentes competições 
para os atletas que estarão em busca da classificação para a etapa estadual que acontece no mês de 
julho em Caçador.  
 
Até lá! 
 
 
 
 
 

FREIBERGUE NASCIMENTO 
Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

6 

 

ENDEREÇO DA CCO 
 

 
 

          

    
 

    

        

        

        

        

        

  Local: SEDE ADMINISTRATIVA DA OKTOBER   

          

  Rua Erasmo Loureiro Melo, 85 - Bela Vista   

          

  (Ao lado do Ginásio da Oktober)   

          
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

7 

 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 

 

 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

8 

 

CERIMONIAL DE ABERTURA 

 

Local da abertura 
Ginásio da Oktober 

Rua Erasmo Loureiro Melo, 85 – Bela Vista – Itapiranga – 89896-000 

Data 06 de Junho de 2024 

Horas 19h 

Nº de participantes por Município Mínimo 5 atletas 

 

 
 
 

BASQUETEBOL MASCULINO  

  
 
 
 

CHAVE ÚNICA 

1 CONCÓRDIA 

2 CHAPECÓ 

3 SÃO MIGUEL DO OESTE 

4 MARAVILHA 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 6/6/2024 – QUINTA FEIRA 
 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

Ginásio Municipal de Esportes 
Rua Oiapoc, 214 - Agostini – São Miguel do Oeste – 89900-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 12:00 CHAPECÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE ÚNICA 

2 M 13:30 CONCÓRDIA  X  MARAVILHA ÚNICA 

3 M 17:00 CHAPECÓ  X  MARAVILHA ÚNICA 

4 M 18:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CONCÓRDIA ÚNICA 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7/6/2024 – SEXTA FEIRA 
 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

Ginásio Municipal de Esportes 
Rua Oiapoc, 214 - Agostini – São Miguel do Oeste – 89900-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 9:00 CONCÓRDIA  X  CHAPECÓ ÚNICA 

6 M 10:30 MARAVILHA  X  SÃO MIGUEL DO OESTE ÚNICA 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

9 

 

FUTEBOL MASCULINO 
 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 SÃO MIGUEL DO OESTE 5 IPORÃ DO OESTE 9 CHAPECÓ 

2 TUNÁPOLIS 6 CAXAMBU DO SUL 10 QUILOMBO 

3 TIGRINHOS 7 SÃO JOSÉ DO CEDRO 11 XAXIM  

4 SEARA 8 ITAPIRANGA 12 PERITIBA 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 6/6/2024 – QUINTA FEIRA 
 
 

FUTEBOL MASCULINO 
Estádio da Montanha 
Rua do Cometa, s/n – Bela Vista – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 10:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  SEARA A 

2 M 11:15 TUNÁPOLIS  X  TIGRINHOS A 

3 M 14:30 IPORÃ DO OESTE  X  ITAPIRANGA B 

 
 

 

FUTEBOL MASCULINO 
Campo da Associação JBS 
Rua do Comércio, s/n – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

4 M 10:00 CHAPECÓ  X  PERITIBA C 

5 M 11:15 QUILOMBO  X  XAXIM C 

6 M 14:30 CAXAMBÚ DO SUL  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO B 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

10 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7/6/2024 – SEXTA FEIRA 
 
 

FUTEBOL MASCULINO 
Estádio da Montanha 
Rua do Cometa, s/n – Bela Vista – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 10:00 QUILOMBO  X  PERITIBA C 

8 M 11:15 XAXIM  X  CHAPECÓ C 

9 M 14:30 CAXAMBÚ DO SUL  X  ITAPIRANGA B 

 
 

 

FUTEBOL MASCULINO 
Campo da Associação JBS 
Rua do Comércio, s/n – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

10 M 10:00 TUNÁPOLIS  X  SEARA A 

11 M 11:15 TIGRINHOS  X  SÃO MIGUEL DO OESTE A 

12 M 14:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  IPORÃ DO OESTE B 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8/6/2024 – SÁBADO 
 
 

FUTEBOL MASCULINO 
Campo da Associação JBS 
Rua do Comércio, s/n – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 10:00 SEARA  X  TIGRINHOS A 

14 M 11:15 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  TUNÁPOLIS A 

15 M 14:30 ITAPIRANGA  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO B 

 
 

 

FUTEBOL MASCULINO 
Campo do E. C. Sumaré 
Linha Santa Fé Baixa – Interior – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 M 10:00 PERITIBA  X  XAXIM C 

17 M 11:15 IPORÃ DO OESTE  X  CAXAMBÚ DO SUL B 

18 M 14:30 CHAPECÓ  X  QUILOMBO C 

 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

11 

 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 
 

  
  

 
  

  
 2º 

 
S/F   

 
 

 
      

2º 

 
  

 
  

 
   

  

1º - 
  

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 

 
      

 
 

S/F     

1º + - 
 

    
        OBS: Na quinta posição é o segundo da chave do melhor primeiro 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/6/2024 – DOMINGO 
 
 

FUTEBOL MASCULINO 
Campo do E. C. Sumaré 
Linha Santa Fé Baixa – Interior – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 M 10:00   X   ELIM 

21 M 15:00   X   S/F 

 
 
 

FUTEBOL MASCULINO 
Campo do Real 
Linha Santa Fé Alta – Interior – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

20 M 10:00   X   ELIM 

22 M 15:00   X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/6/2024 – SEGUNDA FEIRA 
 
 

FUTEBOL MASCULINO 
Estádio da Montanha 
Rua do Cometa, s/n – Bela Vista – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 M 9:30   X   3º/4º 

24 M 10:45   X   1º/2º 

 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

12 

 

FUTSAL MASCULINO 
  

 
 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 PINHALZINHO 5 CONCÓRDIA 9 SÃO MIGUEL DO OESTE 

2 SÃO LOURENÇO DO OESTE 6 CUNHA PORÃ 10 IPORÃ DO OESTE 

3 IPUMIRIM 7 PALMA SOLA 11 MONDAÍ  

4 NOVA ERECHIM 8 FAXINAL DOS GUEDES 12 PERITIBA 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 6/6/2024 – QUINTA FEIRA 
 
 

FUTSAL MASCULINO 
Ginásio do Complexo Oktober 
Rua Erasmo L. Melo, 85 -  Bela Vista - Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:00 PINHALZINHO  X  NOVA ERECHIM A 

2 M 10:30 IPORÃ DO OESTE  X  MONDAÍ C 

3 M 12:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  PERITIBA C 

4 M 13:30 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  IPUMIRIM A 

5 M 15:00 CONCÓRDIA  X  FAXINAL DOS GUEDES B 

6 M 20:00 CUNHA PORÃ  X  PALMA SOLA B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7/6/2024 – SEXTA FEIRA 
 
 

FUTSAL MASCULINO 
Ginásio do Complexo Oktober 
Rua Erasmo L. Melo, 85 -  Bela Vista - Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 9:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  NOVA ERECHIM A 

8 M 10:30 IPUMIRIM  X  PINHALZINHO A 

9 M 14:00 CUNHA PORÃ  X  FAXINAL DOS GUEDES B 

10 M 15:30 PALMA SOLA  X  CONCÓRDIA B 

11 M 17:00 IPORÃ DO OESTE  X  PERITIBA C 

12 M 18:30 MONDAÍ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE C 

 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

13 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8/6/2024 – SÁBADO 
 
 

FUTSAL MASCULINO 
Ginásio do Complexo Oktober 
Rua Erasmo L. Melo, 85 -  Bela Vista - Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 9:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  PALMA SOLA B 

14 M 10:30 CONCÓRDIA  X  CUNHA PORÃ B 

15 M 14:00 NOVA ERECHIM  X  IPUMIRIM A 

16 M 15:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  IPORÃ DO OESTE C 

17 M 17:00 PERITIBA  X  MONDAÍ C 

18 M 18:30 PINHALZINHO  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE A 

 
 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 

 
  

  
 

  
  

 2º 
 

S/F   
 

 
 

      

2º 
 

  
 

  

 
   

  

1º - 

  
3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 
 

      

 
 

S/F     

1º + - 

 
    

        OBS: Na quinta posição é o segundo da chave do melhor primeiro 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/6/2024 – DOMINGO 
 
 

FUTSAL MASCULINO 
Ginásio do Complexo Oktober 
Rua Erasmo L. Melo, 85 -  Bela Vista - Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 M 9:00   X   ELIM 

20 M 10:30   X   ELIM 

21 M 16:00   X   S/F 

22 M 17:30   X   S/F 

 
 

 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

14 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/6/2024 – SEGUNDA FEIRA 
 
 

FUTSAL MASCULINO 
Ginásio do Complexo Oktober 
Rua Erasmo L. Melo, 85 -  Bela Vista - Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 M 9:00   X   3º/4º 

24 M 10:30   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

15 

 

FUTSAL FEMININO 
  

 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 NOVA ERECHIM 4 MARAVILHA 8 CHAPECÓ 

2  IPORÃ DO OESTE 5 CONCÓRDIA 9 XAVANTINA 

3 IPIRA 6 FAXINAL DOS GUEDES 10 SÃO LOURENÇO DO OESTE 

  7 MONDAÍ 11 GUARACIABA 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 6/6/2024 – QUINTA FEIRA 
 
 

FUTSAL FEMININO 
Ginásio Gilberto Francisco Henkes 
Rua das Américas, s/n – Santa Tereza – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 9:00 CHAPECÓ  X  GUARACIABA C 

2 F 10:30 XAVANTINA  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE C 

3 F 12:00 IPORÃ DO OESTE  X  IPIRA A 

4 F 13:30 MARAVILHA  X  MONDAÍ B 

5 F 15:00 CONCÓRDIA  X  FAXINAL DOS GUEDES B 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7/6/2024 – SEXTA FEIRA 
 
 

FUTSAL FEMININO 
Ginásio Gilberto Francisco Henkes 
Rua das Américas, s/n – Santa Tereza – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 F 12:00 IPIRA  X  NOVA ERECHIM A 

7 F 13:30 CONCÓRDIA  X  MONDAÍ B 

8 F 15:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  MARAVILHA B 

9 F 16:30 XAVANTINA  X  GUARACIABA C 

10 F 18:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  CHAPECÓ C 

 
 
 
 
 

 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

16 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8/6/2024 – SÁBADO 
 
 

FUTSAL FEMININO 
Ginásio Gilberto Francisco Henkes 
Rua das Américas, s/n – Santa Tereza – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

11 F 12:00 MONDAÍ  X  FAXINAL DOS GUEDES B 

12 F 13:30 MARAVILHA  X  CONCÓRDIA B 

13 F 15:00 GUARACIABA  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE C 

14 F 16:30 CHAPECÓ  X  XAVANTINA C 

15 F 18:00 NOVA ERECHIM  X  IPORÃ DO OESTE A 

 
 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 
 

  
  

 
  

  
 2º 

 
S/F   

 
 

 
      

2º 

 
  

 
  

 
   

  

1º - 

  
3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 
 

      

 
 

S/F     

1º + - 

 
    

        OBS: Na quinta posição é o segundo da chave do melhor primeiro 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/6/2024 – DOMINGO 
 

 

FUTSAL FEMININO 
Ginásio Gilberto Francisco Henkes 
Rua das Américas, s/n – Santa Tereza – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 F 9:00   X   ELIM 

17 F 10:30   X   ELIM 

18 F 16:00   X   S/F 

19 F 17:30   X   S/F 

 
 
 

 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

17 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/6/2024 – SEGUNDA FEIRA 
 

 

FUTSAL FEMININO 
Ginásio Gilberto Francisco Henkes 
Rua das Américas, s/n – Santa Tereza – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

20 F 9:00   X   3º/4º 

21 F 10:30   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

18 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 
 

CHAVE ÚNICA 

1 CHAPECÓ 

2 CONCÓRDIA 

3 IPORÃ DO OESTE 

4 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

5 TUNÁPOLIS 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 
 
 

HANDEBOL FEMININO 
 

 
 

CHAVE ÚNICA 

1 CONCÓRDIA 

2 PERITIBA 

3 IPORÃ DO OESTE 

4 CHAPECÓ 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7/6/2024 – SEXTA FEIRA 
 
 

HANDEBOL MASCULINO E 
FEMININO 

Ginásio da EEB Porto Novo 
Rua São Bonifácio, 1221 – Centro – Itapiranga – 89896-000  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 9:00 CONCÓRDIA  X  CHAPECÓ ÚNICA 

2 F 10:30 PERITIBA  X  IPORÃ DO OESTE ÚNICA 

3 M 12:00 IPORÃ DO OESTE  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO ÚNICA 

4 M 13:30 CONCÓRDIA  X  TUNÁPOLIS ÚNICA 

5 F 15:00 PERITIBA  X  CHAPECÓ ÚNICA 

6 F 16:30 IPORÃ DO OESTE  X  CONCÓRDIA ÚNICA 

7 M 18:00 CHAPECÓ  X  IPORÃ DO OESTE ÚNICA 

 
 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

19 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8/6/2024 – SÁBADO 
 
 

HANDEBOL MASCULINO E 
FEMININO 

Ginásio da EEB Porto Novo 
Rua São Bonifácio, 1221 – Centro – Itapiranga – 89896-000  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

8 M 9:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  TUNÁPOLIS ÚNICA 

9 M 10:30 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA ÚNICA 

10 F 12:00 CHAPECÓ  X  IPORÃ DO OESTE ÚNICA 

11 F 13:30 CONCÓRDIA  X  PERITIBA ÚNICA 

12 M 15:00 IPORÃ DO OESTE  X  TUNÁPOLIS ÚNICA 

13 M 16:30 CONCÓRDIA  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO ÚNICA 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/6/2024 – DOMINGO 
 
 

HANDEBOL MASCULINO E 
FEMININO 

Ginásio da EEB Porto Novo 
Rua São Bonifácio, 1221 – Centro – Itapiranga – 89896-000  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

14 M 9:00 TUNÁPOLIS  X  CHAPECÓ ÚNICA 

15 M 10:30 IPORÃ DO OESTE  X  CONCÓRDIA ÚNICA 

16 M 13:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  CHAPECÓ ÚNICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

20 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 MARAVILHA 4 PALMITOS 8 CUNHA PORÃ 

2 FAXINAL DOS GUEDES 5 CONCÓRDIA 9 CHAPECÓ 

3 CAIBÍ 6 PINHALZINHO 10  SÃO MIGUEL DO OESTE 

  7 ITAPIRANGA 11 XAXIM 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 6/6/2024 – QUINTA FEIRA 
 
 

VOLEIBOL MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
Rua da Matriz, 380 – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 10:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  CAIBÍ A 

2 M 11:30 CUNHA PORÃ  X  XAXIM C 

3 M 13:00 CHAPECÓ  X  SÃO MIGUEL DO OESTE C 

4 M 14:30 CONCÓRDIA  X  PINHALZINHO B 

5 M 16:00 PALMITOS  X  ITAPIRANGA B 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7/6/2024 – SEXTA FEIRA 
 
 

VOLEIBOL MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
Rua da Matriz, 380 – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 M 12:00 PINHALZINHO  X  PALMITOS B 

7 M 13:30 CAIBÍ  X  MARAVILHA A 

8 M 15:00 CHAPECÓ  X  XAXIM C 

9 M 16:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CUNHA PORÃ C 

10 M 18:00 CONCÓRDIA  X  ITAPIRANGA B 

 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

21 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8/6/2024 – SÁBADO 
 
 

VOLEIBOL MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
Rua da Matriz, 380 – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

11 M 12:00 XAXIM  X  SÃO MIGUEL DO OESTE C 

12 M 13:30 CUNHA PORÃ  X  CHAPECÓ C 

13 M 15:00 MARAVILHA  X  FAXINAL DOS GUEDES A 

14 M 16:30 PALMITOS  X  CONCÓRDIA B 

15 M 18:00 ITAPIRANGA  X  PINHALZINHO B 

 
 

 

 FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 

 
  

  
 

  
  

 2º 
 

S/F   
 

 
 

      

2º 
 

  
 

  

 
   

  

1º - 

  
3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 
 

      

 
 

S/F     

1º + - 
 

    
        OBS: Na quinta posição é o segundo da chave do melhor primeiro 

 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/6/2024 – DOMINGO 
 
 

VOLEIBOL MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
Rua da Matriz, 380 – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 M 10:00   X   ELIM 

17 M 11:30   X   ELIM 

18 M 16:00   X   S/F 

19 M 17:30   X   S/F 

 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

22 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/6/2024 – SEGUNDA FEIRA 
 
 

VOLEIBOL MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
Rua da Matriz, 380 – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

20 M 9:00   X   3º/4º 

21 M 10:30   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

23 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 
 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 CHAPECÓ 5 MARAVILHA 

2 SAUDADES 6 FAXINAL DOS GUEDES 

3 XAXIM 7 ITAPIRANGA 

4 CAIBÍ 8 SÃO MIGUEL DO OESTE 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 6/6/2024 – QUINTA FEIRA 
 
 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DA EEB SÃO VICENTE 
Rua da Matriz, 255 – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 12:00 CHAPECÓ  X  CAIBÍ A 

2 F 13:30 SAUDADES  X  XAXIM A 

3 F 15:00 MARAVILHA  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 

4 F 16:30 FAXINAL DOS GUEDES  X  ITAPIRANGA B 

 

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 7/6/2024 – SEXTA FEIRA 
 
 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DA EEB SÃO VICENTE 
Rua da Matriz, 255 – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 F 12:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 

6 F 13:30 SAUDADES  X  CAIBÍ A 

7 F 15:00 XAXIM  X  CHAPECÓ A 

8 F 16:30 ITAPIRANGA  X  MARAVILHA B 

 

 
 
 
 
 



    
 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                           BOLETIM 1 

24 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 8/6/2024 – SÁBADO 
 
 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DA EEB SÃO VICENTE 
Rua da Matriz, 255 – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 F 12:00 MARAVILHA  X  FAXINAL DOS GUEDES B 

10 F 13:30 CAIBÍ   X  XAXIM A 

11 F 15:00 CHAPECÓ  X  SAUDADES A 

12 F 16:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  ITAPIRANGA B 

 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 9/6/2024 – DOMINGO 
 
 

VOLEIBOL FEMININO 
GINÁSIO DA EEB SÃO VICENTE 
Rua da Matriz, 255 – Centro – Itapiranga – 89896-000 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 9:00   X   S/F 

14 F 10:30   X   S/F 

15 F 14:00   X   3º/4º 

16 F 15:30   X   1º/2º 

 


